
 

Comune di Naso – determina n. 207 del 30.04.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFFICIO SEGRETERIA  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 55 del 10.04.2025 

Reg. Gen. N. 207 del 30.04.2025 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE  DI IMPEGNO DI € 2.000, EX DELIBERA GM 5 DEL 14.01.2025. 

INAUGURAZIONE NUOVA SALA DEL CONSIGLIO COMUNALE DI VIA AMENDOLA. 

FORNITURA DIPINTI. -         

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci nel mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

PREMESSO: 

Che, per effetti da delibera G.M. n° 5 del 14.1.2025, dichiarata immediatamente esecutiva, è stata disposta 

assegnazione di risorsa finanziaria al settore amministrativo di € 6.526.00, riguardante l’inaugurazione della 

sala del Consiglio Comunale nella via Amendola e in data 20.01.2025; 

che le spese riportate in tale delibera sono le seguenti:- 

1 Servizio di Buffet per cerimonia di inaugurazione della Nuova Sala delle adunanze del Consiglio Comunale 

sita nella Via Amendola: € 430,00; 

2 Addobbi floreali per  € 300,00; 

3 Realizzazione servizio giornalistico per l’inaugurazione della Sala Consiliare mediante: Diffusione 

Comunicati (Web e TV) Servizio Redazionale con interviste (Web e TV): € 250,00; 

4 Set di nr. 3 bandiere (Europa, Italia e Regione Sicilia) compreso: nr. 3 aste per bandiera da cm 200 e 

supporto a terra con tre innesti  € 420,00; 

5 Servizio di riprese fotografiche e video della Cerimonia di inaugurazione della Sala Consiliare; € 300,00; 

6 Fornitura di Dipinti per arredo Sala Consiliare; € 2.000,00; 

7 Targa di bronzo per intitolazione Sala Consiliare e targhe indicative  € 700,00; 

8 Intervento di Pulizia della Sala delle Adunanze del Consiglio Comunale ivi compresa la sanificazione: € 

800,00. 

                                                                                                     Totale complessivo fornitura €  6.526,00 

Considerato che si è reso necessario provvedere con immediatezza all’assegnazione delle risorse 

economiche sopra quantificate al Responsabile del Procedimento individuato nel Settore Amministrativo e 

per esso nella figura del medesimo Responsabile di Settore; 

Considerato che la ditta fornitrice di dipinti è risultata essere la seguente: REALE Franco da Naso, via 

Galliano 2,  c. f. RLE FNC 45C09 F848M; 

VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 207 del 30.04.2025 
Pag. 2 a 4 

 

VISTO l’analogo n° 8 del 17 marzo 2023; 

VISTI i successivi: n° 3 del 18 marzo e n° 7 del 17 novembre 2024; 

RICHIAMATO il D. Lgs. 63 del 31 marzo 2023 sui contratti pubblici; 

VISTO il criterio della scissione pagamenti in vigore; 

VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. 267/’00, artt. 182 e segg. In particolare; 

VISTO l’art. 183 e segg.  dello stesso; 

VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

VISTO il bilancio comunale esercizio in corso, approvato con delibera consiliare 13 del 20 marzo 2025; 

D E T E R M I N A  

1. DI PRENDERE pienamente ATTO della delibera G. M. n° 5 del 14 gennaio 2025; 
2. DI APPROVARE il preambolo che forma parte integrante e sostanziale della presente; 
3. DI IMPEGNARE la somma prevista in tale delibera 5 limitatamente alla spesa di € 2.000 per 

fornitura di dipinti;  
4. DI LIQUIDARE successivamente alla ditta di cui sopra, e comunque come da successiva 

comunicazione dello scrivente, l’importo impegnato; 
5. DI MANDARE la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze; 
6. DI DISPORRE la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di 

trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 
                                             

Il Responsabile  

Settore Amministrativo  

                        f.to   Dott. Carmelo SCARVACI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 



 

Comune di Naso – determina n. 207 del 30.04.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINAZIONE  DI IMPEGNO DI € 2.000, EX DELIBERA 

GM 5 DEL 14.01.2025. INAUGURAZIONE NUOVA SALA DEL CONSIGLIO COMUNALE DI VIA 

AMENDOLA. FORNITURA DIPINTI. -        - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 

147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si 

attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10150302 - 1 

impegno n. 0 2025 per € 2.000,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 30/04/2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott.ssa Giuseppina MANGANO  

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 207 del 30.04.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINAZIONE  DI IMPEGNO DI € 2.000, EX 

DELIBERA GM 5 DEL 14.01.2025. INAUGURAZIONE NUOVA SALA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DI VIA AMENDOLA. FORNITURA DIPINTI. -         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di 

questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 06.05.2025 al 21.05.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 06.05.2025 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


